
137DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIII Nº141  | FORTALEZA, 17 DE JUNHO DE 2021

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA. RESULTADO DO JULGAMENTO DA FASE DE HABILITAÇÃO. A 
Prefeitura Municipal de Catarina, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público para fins de intimação e conhecimento dos interessados, o 
Resultado do Julgamento da Fase de Habilitação da Tomada de Preços nº 001/2021 – PMC, cujo objeto é a aquisição de material de consumo diversos para 
atender o centro administrativo, a secretaria municipal de educação e suas unidades escolares deste Município. EMPRESAS HABILITADAS: Jonas Alves 
de Oliveira Neto – ME, J. C. D. de Vasconcelos – ME, Beatriz Bezerra do Nascimento - ME, Francisco Barbosa de Albuquerque – ME e N.B. da Costa – ME. 
EMPRESA INABILITADA: Franciê de Carvalho Mendes - ME, por descumprir os itens “3.2.2.2”, “3.2.2.3” e “3.2.4.1” do Edital. É O RESULTADO. 
Fica a partir da data desta publicação, aberto o prazo recursal nos termos do Art. 109, Inciso I, Alínea “a” da Lei de Licitações, caso não haja interposição 
de recurso, fica marcada a abertura das propostas de preços para o dia 25 de junho de 2021 às 10:30hs. Mais informações pelo telefone (0XX88) 3556-1167. 
Catarina - CE, 16 de junho de 2021. Lafaiete Carvalho Pessoa de Araujo – Presidente da Comissão.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA – A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Pedro Sampaio, N° 385, 
Bairro Divino Salvador, Meruoca-Ce, torna público o Edital de Licitação na Modalidade Concorrência Nº 0106.01/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO 
DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE LIMPEZA PÚBLICA URBANA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA, 
TRANSPORTE DE RESÍDUOS SOLIDOS, CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DA LIMPEZA DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS NA 
ÁREA URBANA NO MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE, que realizar-se-á no dia 19.07.2021, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no 
endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas e no sítio https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Meruoca-Ce, 17 de junho de 2021. 
Clauber Vinicius Ricardo Coelho – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ. O Município de Quixadá, através da Secretaria de Administração, torna público o 
extrato da Ata de Registro de Preços N° 00.005/2021-SRP resultante do Pregão Eletrônico nº 00.005/2021-PERP - Unidade Administrativa: Secretaria de 
Administração - Objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gás liquefeito de petróleo (GLP) de 13kg, vasilhame de gás 13kg para 
atender as necessidades das diversas secretarias do município de Quixadá/Ce. - Prazo de vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses contados 
a partir de sua assinatura - Valor Global: R$ 868.441,00 (oitocentos e sessenta e oito mil, quatrocentos e quarenta e um reais) - Contratada: PETROGÁS 
LOGÍSTICA COMERCIAL GLP EIRELI, inscrita no CNPJ nº 11.310.685/0002-70, através de seu representante legal, o Sr. Marcelo José Vaz Tolentino 
- Assinam pela contratante: Secretária de Administração, a Sra. Roberta Glicya de Sá Felix - Data da assinatura da Ata de Registro de Preços: 14 de junho 
de 2021.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ. O Município de Quixadá, através da Secretaria de Saúde torna público o extrato 
da Ata de Registro de Preços N° 10.006/2021-SRP resultante do Pregão Eletrônico Nº 10.006/2021-SRP - Unidade Administrativa: Secretaria de Saúde 
- Objeto: Registro de preço para futuras e eventuais contratações de serviço de realização de exames de ultrassonografia a fim de atender à necessidade 
emergente das redes de atenção secundária e primária, de responsabilidade da Secretaria da Saúde de Quixadá-CE – Prazo de vigência da Ata de Registro de 
Preços: 12 (doze) meses contados a partir de sua assinatura – Valor Global: R$ 539.702,50 (quinhentos e trinta e nove mil, setecentos e dois reais e cinquenta 
centavos) - Contratada: PROIMAGEM SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 27.380.663/0001-35, através de seu representante legal, o 
Sr. Aristides Memoria Taumaturgo Neto - Assinam pela contratante: Secretária da Saúde, a Sra. Benedita de Oliveira - Data da assinatura da Ata de Registro 
de Preços: 11 de junho de 2021.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Quixadá – Aviso de Licitação - A Comissão de Licitações do município de Quixadá torna público que se encontra 
à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 08.003/2021-PERP, do tipo menor preço por lote, cujo objeto é Registro 
de preços para futuras e eventuais aquisições de material didático e paradidático, para atender a demanda de alunos e professores das creches, Educação 
Infantil e Ensino Fundamental da Rede Municipal de Ensino, junto à Secretaria da Educação de Quixadá-Ce. Datas e Horários: 1. Início de recebimento das 
propostas: das 08hs00min do dia 18/06/2021; 2. Fim do recebimento de propostas: às 08hs00min do dia 30/06/2021; 3. Abertura e Julgamento das propostas: 
das 08hs01min às 08h59min do dia 30/06/2021; 4. Início da sessão de disputa de preços: às 09hs00min do dia 30/06/2021, maiores informações na sala da 
Comissão de Licitação, situada à Trav. José Jorge Matias, s/n, 1º andar, Campo Velho, Quixadá-CE, das 07:30 às 11:30 e no site:www.tce.ce.gov.br. Quixadá-
CE, 15 de junho de 2021. José Ivan de Paiva Júnior – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - Aviso de abertura dos envelopes de proposta – Tomada de Preços nº 00.005/2021-
TP. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixadá, no uso de suas funções, torna público, para conhecimento dos interessados, 
que fora concluído o julgamento da fase de habilitação do Processo Licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 00.005/2021-TP, cujo objeto é a 
contratação de empresa especializada para prestação de serviços na área de assessoria e consultoria técnica em gestão de convênios, contratos de 
repasses ou termos de parcerias, com recursos oriundos do governo federal, governo estadual e instituições financeiras, junto as diversas secretarias 
do município de Quixadá/Ce. A abertura dos envelopes contendo as propostas de preços fica marcada para o dia 22 de junho de 2021 às 09:00 horas. Para 
obter informações detalhadas no setor da comissão permanente de licitação, em dias de expediente normal, com endereço na Trav. José Jorge Matias, s/n, 
Campo Velho, Quixadá-Ce. Mirlla Maria Saldanha Lima – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ. O Município de Quixadá, através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Urbano e Meio Ambiente, torna público o extrato das Atas de Registro de Preços nº 00.003/2021-A SRP e 00.003/2021-B SRP resultantes do Pregão 
Eletrônico n° 00.003/2021-PERP - Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente - Objeto: registro de preço 
para futura e eventual aquisição de uniformes e fardamentos para suprir as demandas das diversas secretarias do município de Quixadá/Ce. - Prazo de vigência 
das Atas de Registro de Preços: 12 (doze) meses contados a partir de sua assinatura – Valor total da Ata de Registro de Preços nº 00.003/2021-A SRP: 
R$ 60.924,24 (sessenta mil, novecentos e vinte e quatro reais, e vinte e quatro centavos) – Contratada: F. MAIA DE OLIVEIRA, CNPJ: 18.089.849/0001-
49, através de seu representante legal, o Sr. Francisco Maia de Oliveira; Valor total da Ata de Registro de Preços nº 00.003/2021-B SRP: R$ 54.700,00 
(cinquenta e quatro mil, setecentos reais) - Contratada: M3K COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 36.322.810/0001-01, através 
de seu representante legal, o Sr. Moisés Ferreira dos Santos - Assinam pelo contratante: Secretário de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente, Pedro 
Teixeira Pequeno Neto - Data da assinatura das Atas de Registro de Preços: 15 de junho e 16 de junho de 2021, respectivamente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ – A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida 23 de agosto, 
SN, Centro, torna público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 1706.02/2021 – cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÁBEIS 
E PROCESSAMENTO DE DADOS PARA OS CONSELHOS ESCOLARES MUNICIPAIS JUNTO AO MINISTÉRIO DO TRABALHO, RECEITA 
FEDERAL DO BRASIL E RECEITA PREVIDENCIÁRIA, COMPREENDENDO:PREENCHIMENTO E ENVIO DA RAIS, DIRF, DCTF, ECF, GFIP, 
BEM COMO ASSESSORAR NAS ROTINAS DA EXECUÇÃO E ELABORAÇÃO DAS PRESTAÇÕES DE CONTAS ANUAL DOS RECURSOS 
ORIUNDO DO FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO-FNDE, DO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA-
PDDE, NO MUNICIPIO DE SENADOR SÁ/CE., que realizar-se-á no dia 05.07.2021, às 09:00 horas. Referido edital  poderá ser adquirido no endereço 
acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 12:00 horas ou no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. SENADOR SÁ-CE, 17 de Junho de 
2021. À Comissão. Daniel Márcio Camilo do Nascimento - Presidente da Comissão de Licitação

*** *** ***
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 12.01.07.2021. Objeto: Seleção 
de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de medicamentos controlados, não controlados e para fins de diagnósticos, 
destinados a atender as necessidades da Policlínica Aderson Tavares Bezerra e Policlínica Bárbara Pereira de Alencar, unidades de saúde gerenciadas pelo 
Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Quadro I, do Anexo I – 
Termo de Referência deste edital. Data e horário de Recebimento das propostas: 08:00 hs 17/06/2021 (horário de Brasília) às 17:00 hs 30/06/2021 (horário 
de Brasília). Data e site da sessão: 10:00 hs 01/07/2021 (horário de Brasília). www.bllcompras.org.br.  O Edital poderá ser adquirido no mesmo endereço 
ou através do Portal das Licitações no site https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou https://cpsmcrato.ce.gov.br/.Crato/CE, 16/06/2021. Cícero Leosmar Parente 
Gomes – Pregoeiro.

CPSMC005
Realce


